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Remissvar avseende SOU 2008:20 Patentskydd för biotekniska 
uppfinningar 
 

Innovationsbron har beretts tillfälle att lämna remissvar på utredningen ”Patentskydd för 
biotekniska uppfinningar” (SOU 2008:20). Innovationsbrons remissvar koncentreras på de delar av 
utredningen som har betydelse för tidiga innovationsprocesser.   

 

Avsnitt 6 Oinskränkt produktskydd 
Innovationsbron delar inte utredningens bedömning att Sverige för närvarande inte bör verka för 
ett användningsbundet produktskydd för patent på gensekvenser, och anser att utredningen antar 
en för passiv hållning i denna fråga.  

Utvecklingen av diagnostiska tester är av stor betydelse för sjukvården, Innovationsbron har dock 
erfarenhet av att projekt har hämmats och avslutats på grund av att befintliga patent blockerat 
utvecklingen av nya produkter. I tidiga skeden av kommersialisering av forskning är patent-
situationen en nyckelfråga och bland det första som hanteras. Om utvecklingen av en produkt 
förutsätter höga kostnader för licenser ses det som klart försvårande och minskar möjligheterna 
till fortsatt finansiering av projektet.   

Vad gäller utvecklingen av läkemedel är det centralt att skapa goda konkurrensförutsättningar för 
små och medelstora bioteknik- och läkemedelsföretag. Allt större andel av nyutvecklingen av 
läkemedel sker i dessa företag, och de stora läkemedelsbolagen köper sedan in projekten eller hela 
det mindre företaget. Om ett framtida läkemedel utnyttjar flera olika patenterade gener saknar ett 
litet företag dock oftast resurser för att betala licenskostnader för alla dessa patent. Följden kan bli 
att projektet läggs ned, vilket drabbar såväl patienter som de små, och i förlängningen även de 
stora, företagen. Innovationsbron anser att ett användningsbundet produktskydd ger bättre 
förutsättningar för utvecklingen av nya diagnostiska tester och läkemedel samtidigt som patentets 
uppfinnare får en belöning som står i relation till uppfinningens omfattning. 

Innovationsbron menar därmed att Sverige bör verka för ett användningsbundet produktskydd för 
patent på gensekvenser. Svensk medicinsk och bioteknisk forskning är framstående och Sverige har 
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en betydande bioteknik- och läkemedelsindustri och bör kunna ha inflytande på diskussionerna i 
EPO och EU.   

 

Peter Strömbäck, VD 
Innovationsbron AB 
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